京都市環境審議会「令和元年度京都環境賞選考部会」 議事要旨

日 時：令和元年１１月７日（木） 午後２時～午後４時

場 所：消費生活総合センター 研修室

出席者：山田部会長，石川委員，島田委員，下村委員，長畑委員，広瀬委員，毛利委員

議 題：令和元年度（第１７回）京都環境賞受賞候補者の選考について

＜議事要旨＞

京都環境賞（大賞），特別賞（６部門），奨励賞，エコ学区奨励賞について選考を行い，

以下のとおり各受賞候補者を決定した。

賞の種類 受 賞 者

京都環境賞（大賞） 京都市立安朱小学校

特

別

賞

市民活動賞 比叡の里ハッピーライフ研究室

企業活動賞 ホテル日航プリンセス京都

環境教育賞 京都府立北稜高等学校

KES推進賞 髙木金属株式会社

環境未来賞 細矢 憲（京都府立大学），玉岡 明彦（大平印刷株式会社）

エコ学区賞 豊園エコ推進委員会

奨 励 賞

S＋Renjoy

(一社）日本繊維機械学会・繊維リサイクル技術研究会

京都市生活環境事業協同組合

京都経済短期大学プロジェクト演習

エコ学区奨励賞
市原野自治連合会

銅駝高瀬川保勝会，銅駝自治連合会